⁶⁶ Matth. v, 28.

(1) Τῷ ψεύδει. Regius codex τὰ ψεύδη.

(2) Πειροῦσθαι. Ita codex Regius et contextus.
 Editi πειραθῆναι.

(3) Τὴν μὲν τῶν. Idem codex, δεῖ οὖν ἡμᾶς τὴν
 μὲν τῶν... ἐκφυγεῖν, τῶν δὲ μὴ... ζηλοῦν.

(4) Uterque codex indicat Ethic.

cie alte contegitur. (4) * Intimum enim in cordis
 profundo continentes odium, coloratam amicitia
 superficiem ostendunt, latentium in mari scopulo-
 rum more, qui quidem aqua occultati modica,
 improvisum incautis malum afferunt. (5) Ad calum-
 nias igitur minime obmutescendum est : non ut
 refellendo nos ipsi vindicemus, sed ne prosperos
 successus habere mendacio permittamus, neque
 deceptis offensionem accipere sinamus. (6) Tribus
 enim damnum simul afferre calumniator solet ;
 primum ei quem falso insimulat ; illi deinde apud
 quem accusat ; postremum, ipse sibi. (7) Cum igitur
 calumniari, et petulanti lingua ac improbata
 mente aliquibus detrahere, opus sciamus esse ho-
 minum flagitiosorum, seque simultatibus oblectan-
 lium : qui autem per calumniam pravi esse visi
 sunt, si omni studio mendacium redarguendo pro-
 pulsare conentur, id opus esse virorum, qui probi
 sunt, quique sibi privatim bene consulentes, mul-
 torum securitatem plurimi faciunt. Priorum fugia-
 mus malitiam ; horum vero, qui illis maxime sunt
 dissimiles, vitæ rationem et institutum imitemur, ut
 futurorum etiam bonorum participes efficiamur, in
 Christo Jesu Domino nostro, cui gloria, et potestas,
 nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

DE TEMPERANTIA ET INCONTINENTIA.
 SERMO XIX.

1. (8) Alexander Macedonum rex, cum filias
 Darii captivas haberet, quarum incredibilis prædi-
 cabatur pulchritudo, ne aspicere quidem dignatus
 est, turpe esse inquiens, virorum victorem vinci a
 mulieribus. Hoc tendit ad illud ipsum præceptum,
 Qui viderit feminam ad concupiscendum, jam mœ-
 chatus est eam⁶⁶ : videlicet qui aspexerit mulierem
 libidinose, quanquam adulterium opere non com-
 misit, quoniam tamen concupiscentiam in animum
 admisit, crimine non vacat. (9) Si igitur ob fortui-
 tos casus tantum periculum impendet obiter conspi-
 cientibus, quantum futurum est ob occursum qui
 de industria fiunt, ut videantur mulieres indecore
 se gerentes, suosque gestus componentes ad lasciv-
 iam, et cantilenas molles canentes, quæ vel audi-
 tæ solam, omne voluptatis œstrum lascivientibus
 ingerere possunt? Quid igitur dicent, aut quid cau-
 sabuntur, qui ex ejusmodi spectaculis ingens ma-
 lorum examen sibi collegere? Obnoxii igitur **572**
 sunt iudicio adulterii secundum inevitabilem Do-
 mini sententiam. (10) Nam possumus et sermone
 adulterari, et oculis mœchari, ipso quoque inqui-
 nari auditu, dignaque piaculo flagitia corde ad-